
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 2 de juny de 2022, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
de modificació de la Resolució d’1 de desembre de 2021, 
del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual es resol la concessió de les 
ajudes previstes en el Decret 64/2021, de 14 de maig, del 
Consell,  d’aprovació de les bases reguladores de conces-
sió directa d’ajudes extraordinàries a les administracions 
locals valencianes en matèria de comerç i artesania per a 
pal·liar els efectes de la Covid-19. Expedient tipus CMBO-
NO, per la qual es denega una ajuda a l’Ajuntament de 
Bocairent. Expedient CMBONO/2021/106/46. [2022/5204]

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2022, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, de modificación de la Resolución de 1 de diciem-
bre de 2021, del conseller de Economía Sostenible, Sec-
tores Productivos, Comercio y Trabajo, por la cual se 
resuelve la concesión de las ayudas previstas en el Decre-
to 64/2021, de 14 de mayo, del Consell, de aprobación 
de las bases reguladoras de concesión directa de ayudas 
extraordinarias a las administraciones locales valencia-
nas en materia de comercio y artesanía para paliar los 
efectos de la Covid-19. Expediente tipo CMBONO, por la 
cual se deniega una ayuda al Ayuntamiento de Bocairent. 
Expediente CMBONO/2021/106/46. [2022/5204]

Visto el expediente CMBONO/2021/106/46 incoado como conse-
cuencia de la solicitud de subvención formulada por el Ayuntamiento 
de Bocairent presentada el 15 de septiembre de 2021, convocada por 
el Decreto 64/2021, de 14 de mayo, del Consell, de aprobación de las 
bases reguladoras de concesión directa de ayudas extraordinarias a las 
administraciones locales valencianas en materia de comercio y artesanía 
para paliar los efectos de la Covid-19, expediente CMBONO.

Visto:
1. Que la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Bocairent 

con NIF P4607400A, tramitada mediante el expediente CMBO-
NO/2021/106/46 fue denegada por Resolución de fecha 1 de diciembre 
de 2021, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo (DOGV 9230, 07.12.2021), de concesión de las 
ayudas previstas en el Decreto 64/2021, de 14 de mayo, del Consell, 
de aprobación de las bases reguladoras de concesión directa de ayudas 
extraordinarias a las administraciones locales valencianas en materia 
de comercio y artesanía para paliar los efectos de la covid-19, ya que 
no acredita estar al corriente en el cumplimiento de la obligación de 
rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura de Comptes en 
conformidad con la normativa aplicable y el que establece el artículo 8.g 
del Decreto 64/2021, de 14 de mayo, del Consell, de aprobación de las 
bases reguladoras de concesión directa de ayudas extraordinarias a las 
administraciones locales valencianas en materia de comercio y artesanía 
para paliar los efectos de la covid-19.

2. Que esta resolución es recurrida en plazo, en reposición, ante la 
Secretaría Autonómica de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Consumo por Xavier Molina Martí, como alcalde-presi-
dente del Ayuntamiento de Bocairent, alegando que el Ayuntamiento 
de Bocairent estaba al corriente en el cumplimiento de la obligación de 
rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura de Cuentas, en con-
formidad con la normativa aplicable, tal como indica el artículo 68 de la 
Ley 7/2014, de 22 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión admi-
nistrativa y financiera, y de organización de la Generalitat, y el Acuerdo 
de 21 de mayo de 2015, del Consell de la Sindicatura de Cuentas.

3. Que con fecha 17 de marzo de 2022 la secretaria autonómica 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo 
emite resolución estimando el recurso de reposición presentado por 
Xavier Molina Martí, como alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Bocairent, con NIF P4607400A, contra la Resolución de concesión de 
ayudas del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, de 1 de diciembre de 2021 y le concede una sub-
vención por importe de mil ochenta euros con noventa y dos céntimos 
(1.080,92 €).

Vistos los antecedentes expuestos, resuelvo:

Primero
Modificar la Resolución de 1 de diciembre de 2021 y conceder al 

Ayuntamiento de Bocairent, con NIF P4607400A, una subvención por 
importe de mil ochenta euros con noventa y dos céntimos (1.080,92 €) 
que corresponde al 50 % del presupuesto elegible, según en lo que se 
establece en el artículo 6 del Decreto 64/2021.

En aplicación del Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Con-
sell, por el que se regula el procedimiento de notificación y comunica-

Vist l’expedient CMBONO/2021/106/46 incoat com a conseqüència 
de la sol·licitud de subvenció formulada per l’Ajuntament de Bocairent 
presentada el 15 de setembre de 2021, convocada pel Decret 64/2021, 
de 14 de maig, del Consell, d’aprovació de les bases reguladores de 
concessió directa d’ajudes extraordinàries a les administracions locals 
valencianes en matèria de comerç i artesania per a pal·liar els efectes de 
la Covid-19, expedient CMBONO.

Vist:
1. Que la sol·licitud presentada per l’Ajuntament de Bocairent 

amb NIF P4607400A, tramitada mitjançant l’expedient CMBO-
NO/2021/106/46 va ser denegada per Resolució de data 1 de desem-
bre de 2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball (DOGV 9230, 07.12.2021), de concessió de les ajudes 
previstes en el Decret 64/2021, de 14 de maig, del Consell, d’aprovació 
de les bases reguladores de concessió directa d’ajudes extraordinàries a 
les administracions locals valencianes en matèria de comerç i artesania 
per a pal·liar els efectes de la covid-19, atés de no acreditar estar al 
corrent en el compliment de l’obligació de rendició dels seus comptes 
anuals davant la Sindicatura de Comptes de conformitat amb la norma-
tiva aplicable i el que estableix l’article 8.g del Decret 64/2021, de 14 
de maig, del Consell, d’aprovació de les bases reguladores de concessió 
directa d’ajudes extraordinàries a les administracions locals valencianes 
en matèria de comerç i artesania per a pal·liar els efectes de la covid-19.

2. Que aquesta resolució és recorreguda en termini, en reposició, 
davant de la Secretaria Autonòmica d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Consum per Xavier Molina Martí, com a alcalde 
president de l’Ajuntament de Bocairent, al·legant que l’Ajuntament de 
Bocairent estava al corrent en el compliment de l’obligació de rendició 
dels seus comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes, de confor-
mitat amb la normativa aplicable, tal com indica l’article 68 de la Llei 
7/2014, de 22 de desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa 
i financera, i d’organització de la Generalitat, i l’Acord de 21 de maig 
de 2015, del Consell de la Sindicatura de Comptes.

3. Que amb data 17 de març de 2022 la secretària autonòmica 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum emet 
resolució estimant el recurs de reposició per Xavier Molina Martí, com 
a alcalde president de l’Ajuntament de Bocairent amb NIF P4607400A, 
contra la Resolució de concessió d’ajudes del conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball d’1 de desembre de 
2021 i li concedeix una subvenció per import de mil huitanta euros amb 
noranta-dos cèntims (1.080,92 €).

Vistos els antecedents exposats, resolc:

Primer
Modificar la Resolució d’1 de desembre de 2021 i concedir a 

l’Ajuntament de Bocairent, amb NIF P4607400A, una subvenció per 
import de mil huitanta euros amb noranta-dos cèntims (1.080,92 €) que 
correspon al 50 % del pressupost elegible, segons el que estableix l’ar-
ticle 6 del Decret 64/2021.

En aplicació del Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, 
pel qual es regula el procediment de notificació i comunicació a la 



ción a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat dirigidos 
a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, las ayudas reguladas 
en este decreto no están sujetos en el artículo 107.1 del Tratado de Fun-
cionamiento de la Unión Europea, dado que no suponen el ejercicio de 
una actividad económica en el sentido de oferta de bienes y servicios 
destinada a la consecución de un beneficio, ni suponen una ventaja eco-
nómica a favor de entidades que puedan falsear la competencia en los 
intercambios comerciales entre los estados miembros.

Segundo
Esta cantidad se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 

11.02.05.761.10.460.1 linea de subvención de concesión directa S0565, 
«Fomento del comercio detallista y la artesanía», del presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2022.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente de su notificación, de acuerdo con el que establece el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa.

València, 2 de junio de 2022.– El conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent González.

Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a establir, 
concedir o modificar ajudes públiques, les ajudes regulades en aquest 
decret no estan subjectes a l’article 107.1 del Tractat de Funcionament 
de la Unió Europea, atés que no suposen l’exercici d’una activitat eco-
nòmica en el sentit d’oferta de béns i serveis destinada a la consecució 
d’un benefici, ni suposen un avantatge econòmic a favor d’entitats que 
puguen falsejar la competència en els intercanvis comercials entre els 
estats membres.

Segon
Aquesta quantitat es finançarà amb càrrec a l’aplicació pressupos-

tària 11.02.05.761.10.460.1 línia de subvenció de concessió directa 
S0565, «Foment del comerç detallista i l’artesania», del pressupost de 
despeses de la Generalitat per a l’exercici 2022.

La present resolució posa fi a la via administrativa i contra ella 
podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant de la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la notificació, d’acord amb el que estableix l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 2 de juny de 2022.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2022-06-10T12:42:25+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




